
 

 
 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne  Naše značka  Vyřizuje / telefon   Praha     4. listopadu 2022 

                    CTU-44 961/2021-606 JUDr. Fiřtíková/224 004 698   

     

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 
Česká republika – Český telekomunikační úřad, se sídlem Sokolovská 58/219, Praha 9 - 
Vysočany, IČO: 701 06 975 (dále jen „zadavatel“ nebo „ČTÚ“), jejímž jménem jedná 
Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí, vyzývá v souladu s § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon”), k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 
„Zajištění úklidových služeb pro pracoviště ČTÚ, Šumavská 35, Brno“. 
 
Identifikační údaje zadavatele:  

Název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 

Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

ID datové schránky: a9qaats 

IČO: 701 06 975 

DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí  

 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Kroj, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 odbor legislativní a právní 

 telefon: +420 224 004 711 

 e-mail: krojj@ctu.cz   

Tato Výzva obsahuje veškeré náležitosti zadávací dokumentace ve smyslu zákona s tím, 
že z tohoto důvodu nebude zadavatelem poskytován samostatný dokument označený jako 
zadávací dokumentace. Zadávací podmínky uvedené v této Výzvě jsou pro dodavatele 
závazné a určující. Jejich nesplnění ze strany dodavatele v nabídce povede k jeho vyloučení 
z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Tento dokument bude uveřejněn na profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65#. 
 
 
I. Vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění úklidových služeb na pracovišti (v pronajatých 
prostorách) zadavatele, včetně zajištění nezbytných čistících a úklidových prostředků  
a dodávky hygienických potřeb. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena 
v Příloze č. 2 této Výzvy (Závazný vzor smlouvy). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 745.000 Kč bez DPH. 

 

mailto:krojj@ctu.cz
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65


 

 
 

II. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

CPV:  90910000-9 Úklidové a čisticí služby 
90919200-4 Úklid kanceláří. 

 
III. Doba a místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení  
a podepsáním příslušné smlouvy. 

Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele na adrese Šumavská 35/219, 602  00  
Brno. 

Požadovaný termín plnění: do 7 dnů ode dne účinnosti smlouvy, nejdříve však od 1. prosince 
2022, a to po dobu neurčitou. 

 
IV. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení splní dodavatel, který prokáže: 

1. splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení 
je Přílohou č. 3 této Výzvy) o tom, že je dodavatelem: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) 
splňovat: 

- tato právnická osoba,  
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

2. splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

3. splnění dalších předpokladů plnění veřejné zakázky předložením: 

a) čestného prohlášení o tom, že bude mít po celou dobu plnění veřejné zakázky (tj. po 
celou dobu trvání smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, přičemž limit pojistného 
plnění bude činit minimálně 3.000.000 Kč), 

b) čestného prohlášení o tom, že bude plnění veřejné zakázky poskytovat 
prostřednictvím osob, splňující požadavky uvedené v článku V. odst. 4 Závazného 
vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, 



 

 
 

4. splnění smluvních podmínek předložením podepsaného návrhu smlouvy, který bude po 
obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru smlouvy, který je Přílohou č. 2 této Výzvy, 
zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele; v opačném případě bude tato 
skutečnost možným důvodem pro vyloučení dodavatele, 

5. splnění podmínek účasti týkající se nabídky, tj. který splní podmínky zadavatele pro 
zpracování a podání nabídky uvedené v bodu V. a VI. této Výzvy. 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle odstavce 1 a 2 nejpozději v době 3 měsíců před posledním dnem lhůty pro 
podání nabídky. 

 
V. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Do krycího listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této Výzvy, bude uvedena nabídková cena za 
plnění po dobu 12 měsíců (viz článek III. odst. 1 Závazného vzoru smlouvy, který je přílohou 
č. 2 této Výzvy), přičemž bude uvedena cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena v Kč 
včetně DPH v Kč s uvedením, zda dodavatel je či není plátce DPH.  

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, případně s ohledem na právní předpisy platné v zemi sídla dodavatele. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato Výzva. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky malého rozsahu podle 
bodu I. této Výzvy. Nabídkovou cenu bude možno překročit pouze tehdy, pokud dojde ke 
zvýšení sazby DPH (v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím způsobem 
sníží), případně bude možno cenu po vzájemné dohodě zvýšit o výši indexu cen tržních služeb 
v produkční sféře za předchozí rok publikovaný Českým statistickým úřadem. 

 
VI. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, prohlídka místa plnění 

Zadávací podmínky uvedené v této Výzvě jsou pro dodavatele závazné a určující. Jejich 
nesplnění ze strany dodavatele v nabídce povede k jeho vyloučení z výběrového řízení pro 
nesplnění podmínek výběrového řízení. 

Zadavatel umožní společnou prohlídku místa plnění, která se uskuteční v pronajatých 
prostorách zadavatele (Šumavská 35/219, 602 00  Brno) dne 8. listopadu 2022 v 9:00 hod. 
Kontaktní osobou ve věcech organizace prohlídky místa plnění je Mgr. Miroslav Vlach, 
tel.: 773 637 780, e-mail: vlachm@ctu.cz. Z kapacitních důvodů je možná účast jednoho 
zástupce za každého zájemce o veřejnou zakázku. 

Nabídky se mohou podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje (NEN), a to nejpozději do 16. listopadu 2022 do 10:00 hod.  

Pro elektronické podání nabídky je nutno se zaregistrovat do NEN. Podrobné instrukce na 
požadavky a podmínky pro podání nabídky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem 
https://nen.nipez.cz/ v sekci Uživatelské příručky. 

Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

Neveřejné otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční dne 16. listopadu 2022.  

Otevřením nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu, které se 
otevírá po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Kontroluje se, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. 

mailto:vlachm@ctu.cz
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

 
 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační 
předpoklady musí být, s výjimkou dokladu o splnění profesní způsobilosti, opatřeny překladem 
do jazyka českého. 

Doporučená struktura nabídky: 

a) krycí list nabídky, dodavatel použije jako vzor Přílohu č. 1 této Výzvy; 

b) obsah nabídky; 

c) v nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, 
sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro 
písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem; 

d) profil dodavatele; 

e) doklady k prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení podle bodu IV. této 
Výzvy; 

f) podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru 
smlouvy, který je Přílohou č. 2 této Výzvy. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. V případě podpisu nabídky zmocněnou osobou doloží dodavatel 

v nabídce příslušnou plnou moc. Veškeré doklady musí být dobře čitelné a žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Písemnou žádost o vysvětlení zadávacích podmínek je možno zaslat kontaktní osobě 
zadavatele s tím, že žádost musí být doručena nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel má právo vysvětlit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti 
dodavatele. 

 
VII. Hodnocení nabídek  

Základním hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky, která bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny včetně DPH. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou včetně 
DPH.  

Při rovnosti nabídkových cen bude pořadí nabídek stanoveno losem. 

 
VIII. Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel je oprávněn: 

a) změnit, upravit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky; 

b) nevracet dodavateli podanou nabídku; 

c) neposkytovat dodavateli náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení; 

d) neuzavřít s žádným dodavatelem smlouvu; 

e) vyloučit z výběrového řízení dodavatele, který nesplní podmínky účasti ve výběrovém 
řízení; 

f) vyloučit ve smyslu § 113 odst. 6 zákona z výběrového řízení dodavatele, jehož nabídka 
bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu; 



 

 
 

g) požádat dodavatele o vysvětlení či doplnění nabídky ve smyslu § 46 zákona; 

h) zrušit výběrové řízení. 
 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 zákona v délce dvou měsíců.  

Dodavatel je vázán svou nabídkou do rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele nebo  
o zrušení výběrového řízení. 

Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu až do 
uzavření smlouvy nebo do zrušení výběrového řízení. 

 
IX. Přílohy 

Příloha č. 1 Výzvy – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Výzvy – Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 3 Výzvy – Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 

   
       

        Mgr. David Krupa v. r. 
 ředitel sekce správy vnitřních věcí 

 
 
 
Za správnost: JUDr. Ivana Fiřtíková, dne 4. 11. 2022 
 



Příloha č. 1 Výzvy 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

ZADAVATEL: 

Obchodní firma nebo název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Název veřejné zakázky:  Zajištění úklidových služeb pro pracoviště ČTÚ, Šumavská 
35, Brno 

IČO zadavatele:  701 06 975 

Sídlo zadavatele:  Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 

Jejímž jménem či za jedná: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy a vnitřních věcí 

Kontaktní osoba a email:  Mgr. Jan Kroj, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
  tel.: +420 224 004 711, e-mail: krojj@ctu.cz 
 

DODAVATEL: 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

IČO dodavatele:  

DIČ dodavatele:  

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky 

Příjmení, jméno, titul:  

Funkce:  

Telefon/mobil:  

E-mail:  

Osoby oprávněné k zastupování ve věci nabídky 

Příjmení, jméno, titul:  

Příjmení, jméno, titul:  

Malý nebo střední podnik:  

 

 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
DPH 21 % 

v Kč 
Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

Zajištění úklidových služeb po dobu 
12 měsíců (viz článek III. odst. 1 

Závazného vzoru smlouvy, který je 
přílohou č. 2 Výzvy) 

   

 

V …………………… dne …………… 

  

 ….…………………………………………………………….. 

                         podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 

mailto:krojj@ctu.cz


Příloha č. 2 Výzvy 

Smlouva č. CTU/2022_073 
 

o zajišťování úklidu pracoviště ČTÚ Šumavská 35, Brno 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

mezi smluvními stranami: 
 

 
Česká republika – Český telekomunikační úřad 
se sídlem:    Sokolovská 219/58, Praha 9 – Vysočany  
jejímž jménem jedná:  Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí  
IČO:     701 06 975 
DIČ:    CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)  
bankovní spojení:  ČNB pobočka Praha 
číslo účtu:   725-001/0710 
adresa pro doručování:  Poštovní přihrádka 02, 225 02  Praha 025 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
………………………… 
se sídlem:    …………… 
zastoupená:   …………… 
IČO:     …………… 
DIČ:    …………… 
bankovní spojení:  …………… 
číslo účtu:   …………… 
zapsaná v OR vedeném …………………………………………………………. 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek 
a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě bude zajištěno provádění úklidových služeb 
v objektu objednatele, to vše v návaznosti na výsledky výběrového řízení v rámci veřejné 
zakázky na služby s názvem „Zajištění úklidových služeb pro pracoviště ČTÚ, Šumavská 35, 
Brno". 

2) Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele úklidové služby na 
pracovišti objednatele, včetně zajištění nezbytných čistících a úklidových prostředků a dodávky 
hygienických potřeb, a to v rozsahu a četnosti sjednané podle přílohy č. 1 této smlouvy, a závazek 
objednatele za řádné plnění předmětu této smlouvy hradit dodavateli sjednanou cenu. 
 
 

Článek II. 
Místo a doba plnění 

1) Místem plnění jsou pronajaté prostory (pracoviště objednatele) v 6. nadzemním podlaží objektu 
Šumavská 35, Brno. 

2) Plnění bude zahájeno do 7 dnů ode dne účinnosti smlouvy, nejdříve však 1. prosince 2022. 



Příloha č. 2 Výzvy 

 
Článek III. 

Cena plnění 

1) Cena za plnění podle článku I. této smlouvy činí … Kč bez DPH, tj. … Kč včetně DPH za 
kalendářní rok. Cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele související s poskytováním plnění (např. náklady na personální 
zajištění úklidu, vybavení personálu a nezbytné čistící a úklidové prostředky) a lze ji měnit pouze 
v případě změny sazby DPH, resp. postupem podle odstavce 3 tohoto článku. K ceně bude při 
její fakturaci připočtena DPH v aktuální výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. 

2) Cena za dodávku (doplňování) hygienických potřeb bude dodavatelem fakturována samostatně 
podle skutečně vynaložených nákladů po odsouhlasení objednatelem 

3) Smluvní strany se dohodly, že paušální cenu lze po uplynutí jednoho kalendářního roku po 
vzájemné dohodě, zvýšit k 1.4. příslušného kalendářního roku o výši indexu cen tržních služeb 
v produkční sféře za předchozí rok publikovaný Českým statistickým úřadem. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1) Dodavateli vzniká právo na zaplacení 1/12 ceny podle článku III. odst. 1 této smlouvy (tj. … Kč 
bez DPH a … Kč vč. DPH) poskytnutím řádného plnění v souladu s touto smlouvou v příslušném 
kalendářním měsíci bez ohledu na počet pracovních dní. Cena bude fakturována podle skutečně 
provedených prací. Nebudou-li některé práce dodavatelem provedeny nebo budou provedeny 
vadně (viz článek VI. této smlouvy), bude cena za příslušný měsíc vypočtena poměrně. 

2) Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“). Přílohou 
faktury bude soupis dodávky hygienických potřeb s výpočtem účtované ceny. Fakturace 
proběhne na základě potvrzených prací v knize úklidových prací (viz článek V. odst. 5 této 
smlouvy). Právo fakturovat vzniká dodavateli po skončení příslušného kalendářního měsíce, a to 
vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc. Faktura v elektronické podobě musí být zaslána na 
adresu centrální podatelny – podatelna@ctu.cz.  

3) Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. V případě faktury doručené 
objednateli mezi 10. prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná nejdříve následujícího 
10. února. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a současně 
číslo této smlouvy. Povinnost úhrady se považuje za splněnou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo 
bude obsahovat chyby v psaní či počtech, či bude chybně vyúčtována cena nebo DPH nebo 
budou vyúčtovány práce, které dodavatel neprovedl, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti zpět dodavateli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě přerušuje a počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či doplněné 
faktury. 
 

 
Článek V. 

Povinnosti dodavatele 

1) Dodavatel je povinen poskytovat plnění v pracovních dnech v době od 16:00 hod. do 19:00 hod. 
(dále jen „pracovní doba“), a to v časovém úseku podle požadavků objednatele, příp. v jiném 
čase na základě vyžádání objednatele předaného nejméně 12 hodin předem. 

2) Dodavatel odpovídá za veškeré škody na majetku objednatele a vlastníka budovy, které způsobí 
při plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy 



Příloha č. 2 Výzvy 

uzavřenou pojistnou smlouvu, přičemž pojistné plnění musí činit minimálně 3.000.000 Kč. Tuto 
smlouvu (případně certifikát dokládající její existenci) je povinen dodavatel na výzvu objednatele 
do 5 pracovních dnů předložit ke kontrole. 

3) Dodavatel je povinen provádět práce s potřebnou odbornou péčí řádně a včas a to tak, aby 
výsledek prací odpovídal příslušným právním předpisům, smluvně ujednaným nebo obvyklým 
standardům kvality prací.  

4) Dodavatel zajistí úklid pouze vlastními zaměstnanci (zákaz poddodavatelského plnění), kteří: 

- mají výpis z rejstříku trestů bez záznamu; dokládá se výpisem z rejstříku trestů, ne starším 
90 dnů; 

- jsou zdravotně způsobilí vykonávat úklid, dokládá se potvrzením lékaře, ne starším 90 dnů; 

- mají minimálně jednoměsíční praxi v oblasti úklidu. 

5) Dodavatel je povinen vést knihu úklidových prací, do které bude denně zapisovat prováděný 
úklid. Pověřený zástupce objednatele si vyhrazuje právo provádět kontrolu plnění předmětu 
smlouvy a tuto skutečnost stvrdit svým podpisem v knize úklidových prací. 

6) Současně se dodavatel zavazuje vést knihu reklamací, ve které budou zaznamenávány případné 
nedostatky v prováděném úklidu a informace o jejich projednání (viz článek VI. odst. 2 a 3 této 
smlouvy).  

7) Dodavatel je povinen při poskytování služeb podle této smlouvy dodržovat právní předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a protipožární předpisy.  

8) Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

- plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 
předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se budou podílet na plnění této 
smlouvy;  

- dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany 
před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 

Článek VI. 
Povinnosti objednatele 

1) Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou součinnosti k poskytování plnění (např. 
přístup do pronajatých prostor). 

2) Zjistí-li objednatel prokazatelné nedostatky v prováděném úklidu, bude o zjištěných nedostatcích 
informovat dodavatele nebo jeho zaměstnance, a nedostatky zaznamená do knihy reklamací.  

3) Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu projednat reklamaci nedostatků. Po 
projednání reklamace smluvní strany vyznačí v knize reklamací datum projednání reklamace 
a termín pro odstranění nedostatku. Dodavatel se zavazuje reklamované nedostatky odstranit do 
12 hodin od nahlášení reklamace. 

4) Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. „vyšší moci“. 

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1) V případě porušení povinností dodavatele provádět úklid v rozsahu, četnosti, kvalitě a lhůtách 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti a den. 



Příloha č. 2 Výzvy 

2) V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady ve lhůtě sjednané v článku VI. odst. 3 této 
smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
jednotlivou vadu a den prodlení. 

3) V případě porušení povinnosti dodavatele podle článku V. odst. 2 nebo 4 této smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 

4) V případě porušení povinnosti dodavatele podle článku V. odst. 5, 6, 7 nebo 8 této smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 

5) Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny je dodavatele po objednateli oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši.  

6) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy dodavatel obdrží písemnou výzvu k její 
úhradě. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu objednatele. 

7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvní strany na náhradu skutečné škody  
v celém rozsahu způsobené škody, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, chronologicky číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

3) Tato smlouva a práva a povinností z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem  
a předpisy souvisejícími. 

4) Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. 
Uveřejnění zajistí objednatel. 

5) Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Smluvní strany se pro 
takový případ domluvily na možnosti výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

6) Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 
smlouvy, přičemž odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než 30 dnů; 

b) prodlení se splněním jakékoli povinnosti některé ze smluvních stran po dobu delší než 
30 dnů; 

c) v případě nejméně 5 oprávněných reklamací v průběhu jednoho měsíce; 

d) úmyslné poškození, zničení nebo odcizení majetku objednatele nebo vlastníka objektu. 

7) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy rovněž v dalších případech stanovených 
občanským zákoníkem. 

8) Pověřenými zástupci ve věcech plnění provozních podmínek dohodnutých v této smlouvě jsou 



Příloha č. 2 Výzvy 

na straně: 

a) objednatele:  Ing. Miroslav Vlach, 
   tel.: + 420 773 637 780, e-mail: vlachm@ctu.cz; 

b) dodavatele ………………. 
    tel.: + 420 … … …, e-mail: ...........@............ 

9) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel 
a jeden stejnopis dodavatel. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozsah úklidových prací/specifikace místností 

 

 
V Praze dne       V ……………. dne:  
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
      
 
 
…………………………………    …........................................ 
 
Mgr. David Krupa       
ředitel sekce správy vnitřních věcí      
  

mailto:vlachm@ctu.cz
mailto:...........@...........


Příloha č. 2 Výzvy 

Příloha č. 1 smlouvy 
 

 
Rozsah úklidových prací 

pracoviště ČTÚ – Brno, Šumavská 35/519, 6. NP 
 

 
 
1. 5x týdně           Podlahová 

plocha: 
- vysypání odpadkových košů a zásobníků skartovačů 
- mytí a desinfekce WC včetně sanitárního vybavení, leštění zrcadel  24 m2 
- mytí a desinfekce koupelny včetně sanitárního vybavení, leštění zrcadla  5 m2 
- kompletní úklid kuchyňky (stírání podlahy, otření desky, dřezu, obložení,  7 m2 

baterie, vytření mikrovlnné trouby) 
 
2. 2x týdně 

- vysátí kobercových ploch v kancelářích      302 m2 
- stírání prachu a leštění ploch nábytku do výše 170 cm (stoly, parapety, police apod.) 
- vysátí kobercových ploch na chodbách      74 m2 

 
3. 1x týdně 

- leštění skleněných dveří a příček 
- vysátí kobercových ploch v jednací místnosti     48 m2 

 
 
4. 1x měsíčně 

- stírání podlahy ve skladu a serverovně      10 m2 
- mytí dveří a zárubní 
- vysátí čalouněného nábytku 
- otření nosných křížů u židlí 
- stírání prachu z přístupných ploch nad 170 cm 
- odstranění pavučin v kancelářích, chodbách 

 
5. 1x půlročně 

- kompletní umytí kuchyňské linky včetně spotřebičů 
 
6. 1x ročně 

- umytí oken zevnitř včetně parapetů a rámů     163 m2 
 
 

7. Doplňování toaletního papíru, papírových ručníků, tekutého mýdla, závěsné vůně do WC  
a pisoárů – fakturace podle skutečně dodaného materiálu nad rámec částky za úklid. 

 
 
Provádění úklidu v pracovních dnech 16:00 – 19:00 hod.  
 
  



Příloha č. 2 Výzvy 

 
Přehled místností 

pracoviště ČTÚ – Brno, Šumavská 35/519, 6. NP 
 
 

DRUH POČET PODLAHOVÁ PLOCHA (m2) 

Kancelář 14 302 

Jednací místnost 1 46 

Chodba 4 74 

Kuchyňka 1 7 

WC 2 24 

Koupelna 1 5 

Sklad 1 5 

Serverovna 1 5 

CELKEM 25 470 

 
 
 

 



Příloha č. 3 Výzvy 

 
 

 
Vzor čestného prohlášení  

(základní způsobilost) 
 
Dodavatel ……………………….., se sídlem ………………….……, IČO: ………… podávající 
nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Zajištění úklidových služeb 
pro pracoviště ČTÚ, Šumavská 35, Brno“ tímto prohlašuje, že splňuje základní způsobilost 
podle bodu IV. odst. 1 Výzvy, tj. že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení  
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemích svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a který  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla  
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňuje 
zároveň každý člen jeho statutárního orgánu, přičemž je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 
 
 
 
V …………….. dne …………… 
 

 
   .....…….......................................................... 
podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 

 
 
 

 
 


		2022-11-04T12:05:25+0100




